
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Compras por  Dispensa de Licitação –  janeiro de 2014

Nº do Proc.
Adm./ CLC

Modalidade de Licitação objeto Empenho Contratado Nº do
Contrato/Orde

m de
Fornc./Serviço

Data da
assinatura

Vigência Valor
Contratado/Registr

ado R$

Parcelas Publicação

Quant. Valor R$ Nº DJ DATA
DJ

20749/2013-
260/2013-CLC

Dispensa  99/13 AQuisição  de  placa luminosa
de identificação backlight para

prédio da  PJ  EM UNIÃO

N.E –
3239/201

3

M dos Passos
de Sousa-ME-

CNPJ:
14.303.190/00

01-20

- 2612/2013 - R$ 500,00 1 R$
500,00

- -

17565/2013-
230/2013-CLC

DIspensa  90/13 1ª Revisão de  Fábrica de
veículo Spi Placa  OUA 2394

N.E –
3113/201

3

Canadá
Veículos- CNPJ:
01.896.483/00

01-17

- 12/12/13 - R$ 199,03 1 R$
199,03

- -

20543/2013-
259/2013-CLC

Dispensa 98/2013 AQuisição  de  equipamentos
de segurança para a sede MPPI

EM UNIÃO

N.E –
3215/201

3/3216
(fornecim
ento)/201
3(instalaç

ão)

Automatize
Coml. Tec.
Ltda-CNPJ:

18.748.170/00
01/14

- 20/12/13 - R$ 2.485,00/600,00 1 R$
2.485,0
0/600,0

0

- -

8688/2013-
131/2013-CLC

Dispensa  60/2013 Contratação de serviços para
plotagem de projetos

N.E –
1653/201

Aqui Plot
Projetos e Serv

- 10/07/13 - R$ 234,00 1 R$
234,00

- -



arquitetônicos 3 Grafico Ltda-
CNPJ:

04.174.910/00
01-41

14033/2013-
189/2013-CLC

DIspensa  77/13 contratação de serviços de
plotagem de projetos

N.E –
2460/201

3

Arqui Plot
Projetos e Serv
Grafico Ltda-

CNPJ:
04.174.910/00

01-41

- 07/10/13 - R$ 1.082,00 1 R$
1.082,0

0

- -

8688/2013-
131/2013-CLC

Dispensa  60/2013 Contratação de serviços para
plotagem de projetos

arquitetônicos para Oeiras e
Corrente. 

N.E –
1653/201

3

Arqui Plot
Projetos e Serv
Grafico Ltda-

CNPJ:
04.174.910/00

01-41

- 10/07/13 - R$ 234,00 1 R$
234,00

- -

15557/2013-
202/2013-CLC

DIspensa  81/13 Aquisição de material para
utilização em exame clínico

(Esfigmomanômetro)

N.E –
3184/201

3

SHOOPING DO
FISIOTERAPEUT

A LTDA-ME-
CNPJ:12.777.84

2-0001-33

- 17/12/13 - R$ 47,00 1 R$
47,00

- -



13269/2013-
184/2013-CLC

DIspensa  76/13 aquisição de três  toldos para
cobertura do estacionamento

do prédio do Colégio dos
Procuradores de Justça

N.E –
2624/201

3

F Alves dos Reis
ME-

CNPJ:00.781.24
8/0001-19

- 24/10/13 - R$ 7.921,20 1 R$
7.921,2

0

- -

Compras por  Registro de Preços – janeiro de 2014

Nº do
Proc.Adm. / CLC

Modalidade de
Licitação

objeto Empenho Contratado Nº do
Contrato/orde

m de
Forneciemnto

Data da
assinatura

Vigência Valor
Contratado/Reg

istrado R$

Parcelas Publicação

Quant. Valor
R$

Nº DJ DATA
DJ

20966/2013-
266/2013-CLC

Pregão
Presencial
25/2013

COMPRA DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE

N.E –
3242/201

3

Babylandia distribuidora
ltda-CNPJ:

05.823.969/0001-86

Ordem de
fornecimento

26/12/13 - R$ 23.983,40 1 R$
23.983

,40

- -

17941/2013-
232/2013-CLC

Pregão
Presencial

aquisição de três motocicletas N.E –
12/2013

Jotal ltda-CNPF:
06.663801/0001-13

Contrato
34/2013

27/12/13 27/12/14 R$ 26.531,25 1 R$
26.531

,25

7431 15/12/
14

17367/2013-
226/2013-CLC

Pregão
Presencial
40/2013

Aquisição de material de
consumo (desinfetante,
desorizador, sabonete,

adoçante, etc.)

N.E –
3015/201

3

ST Serviços e Comércio
de Móveis Ltda-

CNPJ:13.220.398/0001-
13

Ordem de
Fornecimento

29/11/13 - R$ 1.388,80 1 R$
1.388,

00

- -

19830/2013-
246/2013-CLC

Pregão
Presencial

Aquisição de lanche-buffet N.E –
3070/201

L Pinheiro Mendes ME-
CNPJ:07.686.538/0001-

Ordem de
Fornecimento

06/12/13 - R$ 1.515,42 1 R$
1.515,

- -



03/2013 3 40 42

19517/2013-
240/2013-CLC

Pregão
Presencial
03/2013

Contratação de Serviços de
buffet para evento de

capacitação de Promotores de
justiça.. 

N.E –
3001/201

3

L Pinheiro Mendes ME-
CNPJ:07.686.538/0001-

40

Ordem de
Fornecimento

28/11/13 - R$ 763,56 1 R$
763,56

- -

20356/2013-
253/2013-CLC

Pregão
Presencial
03/2013

Aquisição de coffe break para
enento institucional p/
realização de atividades

motivacionais, capacitação de
servidores

N.E –
3132/201

3

L Pinheiro Mendes ME-
CNPJ:07.686.538/0001-

40

Ordem de
fornecimento

12/12/13 - R$ 1.515,42

1

R$
1.515,

42

- -

21018/2013-
269/2013-CLC

Pregão
Presencial
03/2013

Aqusição de itens para coffe
break para comemoração

natalina

N.E –
3238/201

3

L Pinheiro Mendes ME-
CNPJ:07.686.538/0001-

40

Ordem de
Fornecimento

26/12/13 - R$ 1.904,84 1 R$
1.904,

84

- -

12868/2013-
181/2013-CLC

Pregão
Presencial
09/2013

aquisição de sistemas
operacionais para  TI

N.E –
2599/201

3

Lanlink Infoprmática
Ltda-CNPJ:41.587.502-

0011-10 

Contrato 18/10/13 - R$ 57.735,20 1 R$
57.735

,20

-

20465/2013-
257/2013-CLC

Pregão
Presencial
24/2013

Aquisição de Material de
Consumo   (ÁGUA SANITÁRIA

E OUTROS)

N.E –
3236/201

3

Robervaldo Alves Lima
MEE-CNPJ:

63505812/0001-09

Ordem de
fornecimento

26/12/13 - R$ 14.938,50 1 R$
14.938

,50

- -

20466/2013-
258/2013-clc

Pregão
Presencial
24/2013

compra de material de
consumo (álcool, esponja etc.

N.E –
3237/201

3

C R Distribuidora de
Produtos Gerais LTDA-

CNPJ:05.106.833/0001/5
5

Ordem de
fornecimento

26/12/13 - R$ 20.650,46 1 R$
20.650

,46

- -

17369/2013-
228/2013-CLC

Pregão
Presencial

aquisição de papel A4 com N.E –
3087/201

Odimilson A Pereira Piaui
pel Emb e Serv –

Ordem de 10/12/13 - R$ 10.462,50 1 R$
10.462

- -



42/2013 marca d'água 3 CNPJ:03.930.566/0001-
00

fornecimento ,50

19933/2013-
250/2013-CLC

Pregão
Presencial
26/2013

AQuisição  de  material de
gráfico

N.E –
3218/201

3

David T. Tajra Melo
Comércio de Gás Eireli

ME-CNPJ:
15.562.612/0001-45

Ordem de
Fornecimento

26/12/13 - R$ 2.172,00 1 R$
2.172,

00

- -

18550//2013-
243/2013-CLC

Pregão
Presencial 18 /

2013-CLC

Aquisição de água mineral EM
GARRAFA

N.E –
3218/201

3

David T. Tajra Melo
Comércio de Gás Eireli

ME-CNPJ:
15.562.612/0001-45

Ordem de
fornecimento 

20/12/13 - R$ 1.544,00 1 R$
1.544,

00

- -

18552/2013-
242/2013-CLC

Pregão
Presencial 01 /

2013

Aquisição de água  mineral em
garrafão e copo.

N.E –
3101/201

3

C R Distribuidora de
Produtos Gerais LTDA-

CNPJ:05.106.833/0001/5
5

Ordem de
Fornecimento

11/12/13 - R$ 2.720,50 1 R$
2.720,

50

- -

Compras por Inexibilidade – janeiro de 2014

Nº do
Proc.Adm. / CLC

Modalidade de
Licitação

objeto Empenho Contratado Nº do
Contrato/orde

m de
Forneciemnto

Data da
assinatura

Vigência Valor
Contratado/Reg

istrado R$

Parcelas Publicação

Quant. Valor
R$

Nº DJ DATA
DJ

20227/2013-
254/2013-CLC

Inexibilidade Contratação de palestrante
Magui Magalhães

3141/2013 Inst. Brasileiro
de Prog. Ling.
Neuro Coat.

Ltda.

- 12/12/13 - R$ 3.800,00 1 R$
3.800,

00

- -

Compras por Adesão – janeiro de 2014



Nº do
Proc.Adm. / CLC

Modalidade de
Licitação

objeto Empenho Contratado Nº do
Contrato/orde

m de
Forneciemnto

Data da
assinatura

Vigência Valor
Contratado/Reg

istrado R$

Parcelas Publicação

Quant. Valor
R$

Nº DJ DATA
DJ

16474/2013-
218/2013-CLC

Adessão Adesão  à Ata de Registro de
Preços 168/2012 TRF 1ª Região
para aquisição de impressoras 

N.E – 15/2013 Repremig
Repre. E Com.

De Minas
Gerais-CNPJ:

65.149.197/000
1-70

Contrato
31/2013

20/12/13 20/12/14 R$ 65.250,00 1 R$
65.250

,00

7428 10/10/
14

Teresina, 25 de fevereiro de 2014.
Zélia Saraiva Lima – Procuradora-Geral de Justiça do MP-PI

Afranio Oliveira da Silva  – Coordenador de Licitações e Contratos 
Edinusia Ramos Vieira Rodrigues – Analista Ministerial


